
Contacto

Teléfono +34 922822056
Fax +34 922310193
Correo Electrónico juridico@idecogestion.net

Dirección Postal

Mercedes s/n
(38108) Los Majuelos, La Laguna España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 08/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2017
a las 14:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Gestión Insular para el Deporte, la Cultura y el Ocio, SA (IDECO S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.idecogestion.net/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H9hxNgTp3m4%3D

Objeto del Contrato: La presente contratación tiene por objeto el suministro e instalación mediante
procedimiento abierto, de equipamiento, LLAVE EN MANO, para el Pabellón de Deporte de Tenerife
“Santiago Martín”. Se requiere el siguiente equipamiento que vendrá especificado en los pliegos de
condiciones técnicas que rigen en la presente contratación, en concreto en la separata denomina:
“Memoria de Equipamiento”. Equipamiento: • 2 Unidades de pantallas Led Indoor- Videomarcador
para fondo de cancha. • Software de gestión, señal de marcadores multideporte y de vídeo. • Sistema
de control (consolas, marcadores). • 2 Unidades de marcadores de posesión sobre canastas (FIBA). •
4 Unidades de marco luminoso Led para tablero de canasta (rojo y amarillo). • 3 Unidades reloj de
tiempo partido para vestuario. • Unidad interfase consola. • Unidad flecha indicadora alternancia
posesión.

Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
32351200 - Pantallas.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MONDO IBÉRICA, S.L.
Identificador empresa A50308139

http://www.idecogestion.net/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H9hxNgTp3m4%3D


Lugar

Pabellón de Deportes de Tenerife "Santiago Martín"

Dirección Postal

C/ Mercedes s/n
(38108) Los Majuelos, La Laguna España

Apertura Sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2016 a las 14:04 horas
La fecha es provisional, a efectos de ser notificados
por Mesa de Contratación, con al menos UN (1) día
de antelación.

Lugar

Pabellón de Deportes de Tenerife "Santiago Martín"

Dirección Postal

C/ Mercedes s/n
(38108) Los Majuelos, La Laguna España

Apertura Sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2016 a las 09:00 horas
La fecha es provisional, a efectos de ser notificados
por Mesa de Contratación, con al menos UN (1) día
de antelación.

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.712 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.731,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 91
Fecha de Formalización 26/09/2016

Motivación de la Adjudicación

Motivación Remitirse al Acuerdo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2016

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2016 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2016 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xmNxFG4s8zIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002724403 |  2017-560697 | mié, 11 oct 2017 14:45:41:181 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71317969169080331828578536180006447098 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xmNxFG4s8zIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

